
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Άγιος Κήρυκος  05.04.2021 

ΔΗΜΟΣ  ΙΚΑΡΙΑΣ                                                                                     Αρ.Πρωτ.: 1946 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Τ.Κ. 83300 

Τηλ: 2275350401 

Φαξ: 2275022215 

Email:dak2@otenet.gr 

                                                        

                                                        

 

Θέμα : Χορήγηση Έκτακτης Οικονομικής Ενίσχυσης σε πληγέντες από το σεισμό 

της 30ης Οκτωβρίου 2020 του Δήμου Ικαρίας  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 38/2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περιπτ. ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18 και 

τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19. 

2. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ικαρίας επλήγη την 30/10/2020 από ισχυρό σεισμό 

εκτιμώμενου μεγέθους μεταξύ 6,7 και 7,00 της κλίμακας Ρίχτερ. 

3. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 33862/06-05-2019 (ΦΕΚ 1699/16.05.2019 τεύχος Β’ ), 

όπως τροποποιήθηκε με το αριθμ. Πρωτ. 59766/21-9-2020 έγγραφο του 

ΥΠ.ΕΣ. 

4. Τις  υπ’ αριθμ. Δ.Α.Ε.Φ.Κ-Κ.Ε./26169/Α325 Φ.Ε.Κ 5293/01.01.2020 Τεύχος Β΄  

αποφάσεις των Υπουργών Οικονομικών –Ανάπτυξης και Επενδύσεων-

Υποδομών και Μεταφορών  βάσει των οποίων προβλέπεται η οριοθέτηση 

των περιοχών και η χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση 

των ζημιών σε κτίρια από το σεισμό της 30ης Οκτωβρίου 2020, σε περιοχές 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Σάμου, Ικαρίας και Χίου της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου.  

5. Την υπ’ αριθμόν 121/2020 Απόφαση Δημάρχου περί «Συγκρότησης 

Επιτροπής Καταγραφής και Αποτίμησης Ζημιών και για τον υπολογισμό των 

ΑΔΑ: ΨΧΙΨΩΕ4-ΥΓΧ



οικονομικών ενισχύσεων για τις ζημιές που προκλήθηκαν σε όλο το Δήμο 

Ικαρίας, σε κύριες κατοικίες και οικοσυσκευές από το σεισμό της 30ης 

Οκτωβρίου 2020. 

6. Την υπ’ αρ. 76808/12-11-2020 (ΑΔΑ:6Ι2Φ46ΜΤΛ6-ΘΗΛ) Απόφαση της 

Υπηρεσιακής Γραμματέως του ΥΠ. ΕΣ Επιχορήγηση του Δήμου Ικαρίας με το 

ποσό των 90.000,00€ για την υλοποίηση του προγράμματος κοινωνικής 

προστασίας όπως προβλέπεται από το Ν.Δ 57/1973 και την ΚΥΑ 33862/06-05-

2019 (ΦΕΚ 1699/16.05.2019 τεύχος Β’) , σκοπό την χορήγηση οικονομικών 

ενισχύσεων σε πληγέντες από φυσικές καταστροφές. 

7. Των αιτήσεων / αιτημάτων με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για χορήγηση 

οικονομικής ενίσχυσης. 

8. Την απόφαση της Τριμελούς Επιτροπής εξέτασης αιτημάτων των πληγέντων  

με αριθμό πρωτ. 581/ 02-02-2021  

9. Την υπ’ αρ. 183 /29-03-2021 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

 

Αποφασίζουμε 

Α. Αναγνωρίζουμε ως δικαιούχους της χορήγησης επιδόματος πρώτων βιοτικών 

αναγκών των οποίων η κύρια κατοικία έχει πληγεί από τον σεισμό της 30ης Οκτωβρίου 

2020 και έχει περιέλθει σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης του άρθρου ΚΥΑ 33862/06-05-

2019 (ΦΕΚ 1699/ 16.05.2019 τεύχος Β’ ) 

Β. Εγκρίνουμε τη χορήγηση έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης του άρθρου 1 της ΚΥΑ 

στους παρακάτω δικαιούχους  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΙΨΩΕ4-ΥΓΧ



1 6963 
ΚΟΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 600 € 2.592 € 3.192 € 

2 6965 ΠΑΣΤΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 600 € 3.456 € 4.056 € 

3 6967 
ΚΟΤΣΟΡΝΙΘΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 600 € 2.880 € 3.480 € 

4 6975 ΚΑΡΝΑΒΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 600 € 1.920 € 2.520 € 

5 6977 ΣΤΑΜΟΥΛΟΥ ΑΡΙΑΔΝΗ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 600 € 1.920 € 2.520 € 

6 6983 ΓΙΑΚΑΣ ΑΡΙΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 600 € 2.592 € 3.192 € 

7 6990 ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 600 € 1.920 € 2.520 € 

8 6992 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ ΤΣΕΠΕΡΚΑ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ 

ΠΑΤΕΛΟΥ 
ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 600 € 2.592 € 3.192 € 

9 6994 ΚΑΙΑΦΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 600 € 3.840 € 4.440 € 

10 6997 ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 600 € 2.592 € 3.192 € 

11 7008 ΚΑΡΝΑΒΑ ΣΟΦΙΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 1.200 € 3.456 € 4.656 € 

12 7018 ΣΚΑΒΔΗ ΣΤΕΛΛΑ ΗΛΙΑΣ 600 € 2.400 € 3.000 € 

α/α ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΠΟΣΟ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
ΒΙΟΤΙΚΩΝ 
ΑΝΑΓΚΩΝ 

ΠΟΣΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΔΑ: ΨΧΙΨΩΕ4-ΥΓΧ



13 7022 ΒΛΑΧΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΙΝΟΣ  ΒΑΣΙΛΗΣ 600 € 2.880 € 3.480 € 

14 7023 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΛΗΘΙΝΗ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 600 € 2.880 € 3.480 € 

15 7027 
ΣΤΕΦΑΝΑΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 600 € 1.920 € 2.520 € 

16 7053 
ΣΤΑΥΡΙΝΟΥΔΑΚΗ 
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 600 € 2.592 € 3.192 € 

17 7091 ΠΥΡΟΥΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 600 € 1.920 € 2.520 € 

18 7110 ΦΟΥΣΚΑ ΑΡΓΥΡΩ ΙΩΑΝΝΗΣ 600 € 2.160 € 2.760 € 

19 7167 
ΕΥΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 600 € 2.160 € 2.760 € 

20 7238 ΞΕΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 600 € 2.160 € 2.760 € 

21 7257 ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 600 € 3.840 € 4.440 € 

22 7457 ΒΑΡΔΑΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 600 € 2.880 € 3.480 € 

23 7513 ΜΑΛΑΧΙΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΝΥΜΦΩΝ-
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 600 € 1.260 € 1.860 € 

24 6955 ΚΑΡΝΑΒΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΩΝ/ΝΟΥ 600 € 1.920 € 2.520 € 

25 6998 ΠΟΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 0 € 480 € 480 € 

    
ΣΥΝΟΛΟ 

 
76.212 € 

ΑΔΑ: ΨΧΙΨΩΕ4-ΥΓΧ



 

 

 

Γ. Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α 70.6739.01 του Π/Υ οικ. έτους 2021 του Δήμου Ικαρίας  

 

                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΙΚΑΡΙΑΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΧΙΨΩΕ4-ΥΓΧ


		2021-04-05T14:03:26+0300
	Athens




